
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .3 /2024  s t r .  1  /  3  

Zápis číslo: 3/2024 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 28.6. 2024, 19:30 až 21:00 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, V. Novák, M. Závodský, J. Havelková, J. Král, P. Urban, J. Povolný 

Omluveni:  

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Seznámení s možnostmi provedení veřejné kanalizace v obci p. Svobodou ze společnosti 

Alcedo 
bod 3: Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 
bod 4: RO 4 a 5 schválené starostou 
bod 5: Prodej pozemku v majetku obce Bednárec 
bod 6: Závěrečný účet obce Bednárec 2023 
bod 7: Schválení účetní závěrky za rok 2023 
bod 8: Různé, diskuse 
bod 9: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil předsedající, starosta obce, Martin Závodský. Přivítal přítomné 
občany a konstatoval, že přítomno je všech 7 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné. 

Předsedající určil zapisovatelem J. Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a J. Povolného.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

Petr Urban navrhl jako bod č. 2 „Seznámení s možnostmi provedení veřejné kanalizace v obci p. 
Svobodou ze společnosti Alcedo“. 

Předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO schvaluje jako bod č. 2 zařadit „Seznámení s možnostmi provedení veřejné kanalizace v obci p. 
Svobodou ze společnosti Alcedo“ 

Usnesení č. 1-3z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

 

bod 2:  Seznámení s možnostmi provedení veřejné kanalizace v obci p. Svobodou ze společnosti 
Alcedo 

PU: představil p. Svobodu ze společnosti Alcedo, který odprezentoval možnosti vybudování nové 
kanalizace v obci Bednárec. Nastínil i rámcové ceny a nabídl vytvoření srovnávací studie. Zastupitelstvo 
všechny varianty vzalo na vědomi a dohodlo se, že v 9/2024 uskuteční schůzku se starostou Jarošova 
k dané věci, následně bude jednat o tom, kterou z variant vybrat pro přípravu projektu. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .3 /2024  s t r .  2  /  3  

bod 3:  Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 

2-1z/2024 „ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih pro místní knihovnu v 
Bednárci ve výši 5.000,- Kč. Finanční prostředky budou převedeny na účet Městské knihovny v 
Jindřichově Hradci.“ - posláno 
 
3-1z/2024 ZO schvaluje dodatek č. 21 ke smlouvě o likvidaci odpadů s firmou AVE cz a pověřuje starostu 
jejím podpisem.“- podepsáno 
 
4-1z/2024 „ZO se na základě diskuse rozhodlo, že finanční příspěvek Lince bezpečí neposkytne.“ - OK 
 
5-1z/2024 „ZO pověřuje Petra Urbana oslovením společnosti ALCEDO pro předložení cenové nabídky 
na srovnávací studii kanalizace a ČOV obce Bednárec“ – schůzka proběhla, domluvena účast pana 
Svobody na zasedání ZO 
 
7-1z/2024 „ZO pověřuje Jana Krále objednáním podlahy a nůžkového stanu o rozměru 8x4m.“ - 
zakoupeno 
 
1-2z/2024 „ZO na základě zákona č. 128/2000 Sb., §39 odstavec 1, vyhlašuje záměr o prodeji části 
pozemku p.č. 102, ostatní plocha a části pozemku p.č. 1392, ostatní plocha. 
Geometrickým plánem 187-17/2023 vznikla z parcely 102 parcela p.č. 102/2, ostatní plocha o výměře 232 
m2 a z parcely 1392 parcela p.č. 1392/2 ostatní plocha o výměře 99 m2, které jsou předmětem vyhlášení 
záměru. 
Obě parcely jsou ve výlučném vlastnictví obce.“ - proběhlo 
 

bod 4:  RO 4 a 5 schválené starostou 

MZ: seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5 schváleným starostou. Rozpočtové opatření č.4 
bylo již na zasedání ZO dne 15.3. 2024 schválené zastupitelstvem 
 

bod 5:  Prodej pozemku v majetku obce Bednárec 

MZ: seznámil přítomné s tím, že na základě vyhlášení veřejného záměru o prodeji obecního pozemku ze 
dne 24.5.2024, p.č. 102/2 a 1392/2, projevil zájem jediný zájemce p. Lukš.  
 
Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

Na základě GP č. 187-17/2023 ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy s panem Lukšem o prodeji 
obecního pozemku p.č. 102/2 o výměře 232 m2 a pozemku p.č. 1392/2 o výměře 99 m2 za cenu 55,-/m2. 

Celková cena 18.205,-. 

Usnesení č. 2-3z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  

 
 

bod 6:  Závěrečný účet obce Bednárec 2023 

MZ: seznámil přítomné s tím, že návrh závěrečného účtu obce Bednárec za rok 2023 byl řádně vyvěšen 
na úřední desce i elektronicky na stránkách obce Bednárec. Přezkum hospodaření provedl Krajský úřad 
JČK 29.2.2024 a nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2023, jehož součástí je i zpráva o přezkoumání 
hospodaření, vyjádření souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Usnesení č. 3-3z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .3 /2024  s t r .  3  /  3  

pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  
 
 
 

bod 7:  Schválení účetní závěrky za rok 2023 

ZO projednalo a chválilo bez připomínek účetní závěrku obce Bednárec sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023 
 
ZO schvaluje výsledek hospodaření po zdanění - zisk 1 453 241,96,- Kč 
 
ZO schvaluje ponechání výsledku hospodaření jako nerozdělený zisk. 
 
Předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2023. 

Usnesení č. 4-3z/2024 bylo schváleno poměrem hlasů: 
pro – 7; proti – 0; zdrželi se hlasování – 0  

 
 
 

bod 8:  Různé, diskuse 

MZ: podklad pod podium je nutné vyspádovat 
        do rána po kácení máje někdo odcizil jednu lavičku – musí se dokoupit 
RU: návrh na železnou nebo hliníkovou konstrukci fotbalové branky – ZO se dohodlo na železné 
 
  

bod 9:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 21:00 hodin.  

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

ověřil Jan Povolný ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

  

Zapsala  3.7.2024 Jana Havelková ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: 6.7.2024 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina 


